trez ledit conte a fait nagaires poursuivre par un sien huis¬

sier le conte de Pontieu, l'amiral de France et le bailliu

d'Amiens, affin que Jehans Leystref et Stasse de le Hole,

bourgois de Gand, fuissent restitués de v fardiauls de

draps ou de la valeur qui montèrent de premier achat

xvc escus philippins, valent environ xvic et xl escus nou-

veaulz, sans les despens pour ce fais, lesquels fardiaus

furent osdis bourgois robés et tolus sur la mer au port

dou Crotoy ou environ, si comme le dit suppliant est

piaillement enfourmés. Et depuis soit trouvé par certains

sergans de vostre baillié d'Amiens par relation d'iceux

sergans et dou bailliu, que Fremin Audeluv, Colars

de Fresnoy dit Canins et Jehan le Burrier furent

et sont participans et détenteurs de la dicte roberie,

ausquels vostre main est mise et inventaires fais de

leurs biens par les dis sergans, et non contrestant ce

que ladicte roberie et participation soit trouvée sur yceux

comme dit est, si sont eux du tout refusans et rebelles de

en faire restitution, voellans yceux bourgois traire en

procès malitieusement par falasses et par cauteles, en

grant grief et préjudice des dis complaindans, détriment

de vos dictes lettrez et en contraire doudit conte. Quil

plaise au Roy noseigneur par espécial mander et estroi-

tement commander audit bailliu d'Amiens ou à son lieu¬

tenant
que, non contrestant les oppositions et cauteles des

dis détenteurs et tous autres malices, il les constrainde
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asprement et vigoureusement et chascun pour le tout, à

faire restitution de la valeur des draps dessus escripte, et

à
payer les despens et missions pour ce fais et perpétrés

par les dis bourgoisde Gand, non contrestant aussi toutes

lettres subreptices empêtrées ou à empêtrer, en gardant le

droit dou Roy et en exéquutaxxt les malfaiteurs en manière

que ce soit exemples à tous autres et affin que vos lettrez

de justiche et de raison pour contrester as dis robeurs

soient mieux tenues et exéquutées que elles n'aient esté

jusques à ores.

Item, supplie que à Henri Braderie, Jaquême Bue,

boux^gois de Bxuxges et del Escluse et à Jehan Mourman

soit faite restitucion de ce que xxxbé leur fu devant la

Rochelle dont ledit Mourman a poursivi très diligamment

et par gr-ant temps, eu sur ce pluiseurs lettx'ez royaulx

adrechans ès parties dessus dictes ; et nientmains nulle

exéquution nen est ensivie ; ainschois voellentli détenteur

de la dicte robeide tenir et trame en plait les complain-